
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2022-84970-UNC-ME#SGI; MOP Febrero 2022

 
VISTO:

El último informe elaborado por el Instituto Nacional de Estadísticas y Censos (INDEC),
respecto al índice de precios de la construcción, “INDEC Informa” del mes de febrero 2022 (año
27, número 2, orden Nº2); y

CONSIDERANDO:

Que de acuerdo a lo establecido por el Art. 6º de la Ord.HCS Nº10/2012, se debe determinar el
Valor del Módulo de Obra Pública (MOP), según los últimos datos publicados por el INDEC, al
mes de febrero de cada ejercicio;

Que Contrataciones eleva la información correspondiente para el dictado de la presente; Por
ello;        

EL SECRETARIO DE GESTIÓN INSTITUCIONAL
R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: FIJAR el valor del “Módulo Obra Pública” - MOP, en la suma de pesos ciento
cuarenta y seis mil seiscientos cuarenta con 00/100 ($146.640,00), equivalente a ciento
cincuenta (150) bolsas de cemento al valor unitario de enero 2022 de pesos novecientos setenta y
siete con 60/100; ($977,60).

ARTÍCULO 2º: Comuníquese y archívese.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 30 de Marzo de 2022
	numero_documento: RESOL-2022-15-E-UNC-SGI#AGI
		2022-03-30T11:51:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Marcelo Adrian Sanchez
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-30T11:52:05-0300
	GDE UNC




